
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1161 del 11/10/2019 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 139 del 11/10/2019 
REGISTRO GENERALE N. 1161 del 11/10/2019 
 
 
 
OGGETTO: TUTELA E SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE - CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE DELLA 

POPOLAZIONE SCOLASTICA DI TRICASE. 
ACQUISTO BORRACCE IN ALLUMINIO SUL M.E.P.A. - AFFIDAMENTO FORNITURA. 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 11/10/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  GIRASOLI GUIDO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 11/10/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

AMBIENTE-DEMANIO-ENERGIE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1161 del 11/10/2019 

Premesso 

 che l'Amministrazione Comunale, con proprio atto n° 189/2019 ha stabilito di avviare una 

iniziativa volta a sensibilizzare agli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado di 

Tricase sui temi della tutela e della salvaguardia dell'ambiente attraverso la distribuzione di 

borracce in alluminio agli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado di Tricase, 

dando mandato a questo ufficio per l'assunzione dei conseguenti provvedimenti; 

 che questo ufficio: 

ha quantificato in 1.500 pezzi il numero di borracce (della capacità di 400 cc, di colori 

assortiti (escluso nero) e con stampa di logo e stemma del Comune di Tricase) 

occorrenti per l'iniziativa; 

ha quantificato in € 3.660 compresa IVA 22% la relativa spesa; 

ha effettuato una indagine di mercato preliminare invitando a mezzo PEC nove ditte 

operanti nel settore ed accreditate sulla piattaforma Me.P.A. a fornire i seguenti dati: 

Dimensioni dell'oggetto, Spessore del materiale costituente l'oggetto, Colori 

disponibili, Prezzo unitario, Tempi e modalità di consegna; 

alla richiesta dell'ufficio hanno dato riscontro n° 7 ditte ed il preventivo migliore, in termini di 

costi e tempi di esecuzione, è risultato quello della ditta G & D GROUP srl di Milano 

 che con D.R.S. n. 1100/2019 si è stabilito, fra l'altro, di procedere all’affidamento della fornitura 

di n° 1.800 borracce della capacità di 400 cc, di colori assortiti (escluso nero) e con stampa di 

logo e stemma del Comune di Tricase mediante ordine di acquisto (OdA) sul portale MEPA e 

si è impegnata la relativa spesa presunta di € 3.660,00; 

Accertato che, in attuazione di quanto stabilito nella citata D.R.S. n° 1100/2019, il Responsabile 

del Servizio ha attivato sulla piattaforma elettronica Me.P.A. la procedura n° 1058914 per 

l'affidamento di che trattasi; 

Visti il Riepilogo della Procedura n° 1058914 ed il Riepilogo Trattativa con un unico Operatore 

Economico generati dalla piattaforma elettronica Me.P.A., allegati in copia al presente atto; 

Accertato, dalla documentazione di cui sopra, che la procedura, alla quale è stato invitato un 

unico operatore qualificato - ditta G & D GROUP srl - si è svolta regolarmente e che si è 

aggiudicato la fornitura di che trattasi  per un importo netto contrattuale di € 2.970,00 oltre IVA 

come per legge per complessivi € 3.623,40; 

Ritenuto, alla luce di tutto quanto sopra, di poter procedere all'approvazione degli atti di gara 

sopra descritti ed all' affidamento definitivo della prestazione di che trattasi; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato attribuito 

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice Identificativo 

della Gara (CIG) n. Z4F2A032C6; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1161 del 11/10/2019 

Richiamata la propria Determinazione n. 1100/2019 con la quale è stata impegnata la somma 

complessiva di € 3.660,00 sul cap. n. 1316 - Miss. 09 - Prog. 03 - AC Tit. 1 - Macr. 03 - Piano dei 

Conti 1.03.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 - annualità 2019 - 

regolarmente approvato con D.C.C. n. 24/2019, ai fini dell'avviamento della procedura di gara; 

Riscontrata la regolarità del documento unico di regolarità contabile (D.U.R.C.); 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole"; 

Visti il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 ed il D. Lgs. n. 118/2011; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare le risultanze della Trattativa con un unico operatore economico (n° 1058914) 

effettuata sulla piattaforma elettronica Me.P.A., per l'affidamento della fornitura di 1.800 di 

borracce (della capacità di 400 cc, di colori assortiti (escluso nero) e con stampa di logo e 

stemma del Comune di Tricase) così come riportate nei riepiloghi della procedura generati dalla 

piattaforma elettronica Me.P.A. che si allegano al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2) Di aggiudicare, a seguito della procedura suddetta, l'affidamento di che trattasi alla ditta  G & D 

GROUP srl, per l'importo netto contrattuale di € 2.970,00 oltre IVA come per legge per 

complessivi € 3.623,40. 

3) Dare atto che la relativa spesa, di complessivi € 3.623,40, trova copertura finanziaria, giusto 

impegno di spesa assunto con D.R.S. n. 1100/2019, sul cap. n. 1316 - Miss. 09 - Prog. 03 - AC 

Tit. 1 - Macr. 03 - Piano dei Conti 1.03.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario 

2019/2021 - annualità 2019 - regolarmente approvato con D.C.C. n. 24/2019. e con la presente 

si vincolano alla ditta affidataria di cui al punto 2) e si richiede lo svincolo delle somme non 

necessarie impegnte con l'atto di cui sopra. 

 

 Ai sensi dell'art. 26 del D.L. 33/2013 Amministrazione aperta, i dati contenuti nel presente atto 

saranno pubblicati sul sito istituzionale di questo Comune. 

 
         Il Responsabile del Servizio 

                Ing. Guido Girasoli 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1161 del 11/10/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  GIRASOLI GUIDO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  GIRASOLI GUIDO 

  
______________________________________ 

 


